МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТКРЫТЫЙ КОСМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА

ГЕОРГИЯ ТИМОФЕЕВИЧА БЕРЕГОВОГО»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ОКЛ им.Г.Т.Берегового» г.Симферополя)

ПРИКАЗ

 30.08.2024                                                                                                               № 444

Об организации питания обучающихся

МБОУ «ОКЛ им.Г.Т.Берегового»

 г.Симферополяв 2024/2025 учебном году

 Во исполнение приказа Департамента образования администрации города

Симферополь от 26.08.2024г. №480 «Об организации питания обучающихся в

общеобразовательных организациях г.Симферополя в 2024/2025 учебном году»,   в

соответствии с ч.1, ч.4 ст.37, ч.1 ст.41 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. №32

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», п.2.4.6., Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. №28

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», Постановлением Совета

министров Республики Крым от 09.06.2017г. №304 «Об утверждении Порядка

обеспечением питания отдельных категорий обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций», Постановлением Администрации города

Симферополя Республики Крым  от 29.12.2017 №4906 "О финансировании расходов

по организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым" (с изменениями на 29 декабря 2023 года) (в ред. Постановлений

Администрации г. Симферополя от 13.11.2020 №6597, от 28.12.2021 №7914, от

16.11.2022 №6054, от 30.11.2022 №6672, от 30.12.2022 №7526, от 24.04.2023

№2178, от 17.11.2023 №6473, от 29.12.2023 №7226, в целях обеспечения и создания

необходимых условий для охраны здоровья обучающихся МБОУ «ОКЛ

им.Г.Т.Берегового» г.Симферополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: okl.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Николова Зиновья Владимировна
Действителен c: с 27.03.2025, 09:04
Действителен до: до 20.06.2026, 09:04

Ключ подписи: 224CF7D48B807FF37765DDCE61CBDADB

https://docs.cntd.ru/document/450387849#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/450387849#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/450387849#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/450387849#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/571009728#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406152177#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406366109#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406366109#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406387696#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406469875#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406642926#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406642926#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406950074#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407067732#64U0IK

1. Назначить ответственным за организацию питания учащихся   в   МБОУ  «ОКЛ

им. Г.Т.Берегового»   г.Симферополя  заместителя  директора по УВР Винтоняк Т.Г.

2. Заместителю директора по УВР Винтоняк Т.Г.:

2.1.  Ежедневно осуществлять контроль за питанием учащихся 1-4 классов и

льготной категорией учащихся.

2.2.  Организовать и обеспечить качественную работу бракеражных комиссий.

3.  Контролировать качество приготовления блюд и буфетной продукции, наличие

сертификатов качества, заключений санитарно-гигиенической экспертизы,

ветеринарных свидетельств и накладных на продукты питания. Наличие

санитарного паспорта на автотранспорт, перевозящий продукты питания.

                                                  Отв. Винтоняк Т.Г.

4. Контролировать условия размещения продуктов, их товарного соседства, условий

хранения в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями на пищеблоке.

                     Отв. Сейтмеметова М.Э.

5. Поставить емкость для питьевой воды. Назначить ответственного за санитарное

состояние тары. Осуществлять замену воды каждые 4 часа.

                      Отв. Сейтмеметова М.Э.

6. Соблюдать график питания учащихся по классам и группам продленного дня.

7. Вести учет детей льготных категории (дети-сироты, дети из малообеспеченных

семей и из многодетных семей, детей, родители которых принимают участие в

СВО), которые получают бесплатное горячее питание.

                                                  Отв. Красюк Я.А.

8. Вести учет детей, питающихся за средства родителей (Клуб «Эрудит» № 1, 2, 3,4,

ГПД)

9. Осуществлять дежурство в обеденном зале.

                                                   Отв. Учителя физической культуры по графику.

10. Проводить бракераж сырой и готовой продукции в столовой.

11. Осуществлять контроль за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного

зала.                               Отв. Квасникова З.Я.

Директор                                                                                                         З.В.Николова